
 

 

133. löggjafarþing 2006–2007. Prentað upp.
Þskj. 1079  —  643. mál. Viðbót.

Nefndarálit
um frv. til l. um breyt. á l. nr. 22/1998, um veiðar og vinnslu erlendra skipa í fiskveiði-
landhelgi Íslands.

Frá sjávarútvegsnefnd.

Nefndin hefur fjallað um málið og fengið á sinn fund Steinar Inga Matthiasson og Sigríði
Norðmann frá sjávarútvegsráðuneyti. Þá hafa nefndinni borist umsagnir frá Hafnasambandi
Íslands, Fiskistofu, Landssambandi smábátaeigenda og Persónuvernd. Enn fremur hefur
nefndinni borist tilkynning frá Ríkissaksóknara.

Frumvarp þetta er samið á grundvelli tillagna starfshóps sem skipaður var fulltrúum nokk-
urra ráðuneyta og er liður í baráttunni við að uppræta ólöglegar fiskveiðar innan fiskveiði-
landhelgi Íslands og utan hennar. Er því einkum ætlað að veita íslenskum stjórnvöldum styrk-
ari og skýrari heimildir til að grípa til aðgerða gegn veiðum erlendra skipa sem ekki samrým-
ast nánar tilgreindum alþjóðareglum á úthafinu.

Í frumvarpinu er það gert skýrara að skipum sem færð hafa verið inn á svarta lista (IUU-
lista) svæðisbundinna fiskveiðistjórnunarstofnana fyrir ólöglegar veiðar verði með sama hætti
og erlendum skipum sem stundað hafa veiðar án leyfis úr stofnum sem flakka inn og út úr
íslensku lögsögunni óheimilt að koma til íslenskra hafna. Frumvarpið miðar einnig að því að
koma í veg fyrir aðgengi slíkra skipa að ýmiss konar þjónustu hvort sem hún er veitt í ís-
lenskri höfn, innan fiskveiðilandhelgi Íslands eða utan hennar. Þá eru Fiskistofu og sjávar-
útvegsráðuneytinu í frumvarpinu fengnar víðtækar heimildir til gagnaöflunar við framkvæmd
laganna. Loks felur frumvarpið í sér að erlend skip sem staðin hafa verið að ólöglegum veið-
um samkvæmt íslenskum lögum um fiskveiðar eða nánar tilgreindum alþjóðareglum skuli
ekki eiga þess kost að fá útgefin tímabundin leyfi til veiða í fiskveiðilandhelginni.

Við umfjöllun nefndarinnar kom fram að verði frumvarpið að lögum muni það meðal ann-
ars nýtast íslenskum stjórnvöldum í baráttunni gegn ólöglegum karfaveiðum á Reykjanes-
hrygg.

Nefndin leggur til að frumvarpið verði samþykkt óbreytt.
Magnús Þór Hafsteinsson og Guðjón Ólafur Jónsson voru fjarverandi við afgreiðslu máls-

ins.

Alþingi, 5. mars 2007.

Guðjón Hjörleifsson,
form., frsm.

Jóhann Ársælsson. Hjálmar Árnason.

Jón Gunnarsson. Arnbjörg Sveinsdóttir. Guðlaugur Þór Þórðarson.

Jón Bjarnason.
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